o prazo de 15 (quinze) dias após a data desta publicação no presente edital para 

realizar a limpeza do lote e mantê-lo limpo (conforme disposto Artigo 23 da Lei 

Municipal 4169/06 cumulado com a Lei 5390/12), pelo não atendimento desta 

notificação dentro do prazo estipulado fica o infrator sujeito a sujeito a multa de R$ 

3.033,32 (três mil e trinta e três reais e trinta e dois centavos) e demais penas previstas 

na Legislação Vigente. 

Fiscal Responsável: Noedi Pereira Dias- Fones: (19) 3399-5880 – (19) 9.9736-4479–  

Setor de Fiscalização de Serviços Públicos. 

Edital de Notificação no 20.007/2026

[...]

o prazo de 15 (quinze) dias após a data desta publicação no presente edital para 

realizar a limpeza do lote e mantê-lo limpo (conforme disposto Artigo 23 da Lei 

Municipal 4169/06 cumulado com a Lei 5390/12), pelo não atendimento desta 

notificação dentro do prazo estipulado fica o infrator sujeito a sujeito a multa de R$ 

3.033,32 (três mil e trinta e três reais e trinta e dois centavos) e demais penas previstas 

na Legislação Vigente. 

Fiscal Responsável: Noedi Pereira Dias- Fones: (19) 3399-5880 – (19) 9.9736-4479–  

Setor de Fiscalização de Serviços Públicos.  

Edital de Auto de Imposição de Multa  20.006/2026

[...]

constantes dos gestores, conselheiros, membros de comitê de investimentos e demais 

servidores do Sumprev, conforme detalhamento no Termo de Referência.  

Fundamento legal: Artigo 74, inciso III, letra “c” da Lei Federal nº 14.133/2021,  

Valor: R$ 130.800,00 (cento e trinta mil e oitocentos reais), ao ano e equivalente a R$ 

10.900,00 (dez mil e novecentos reais) ao mês.  

Termo inicial: 13 de janeiro de 2026. 

Fundo de Previdência Social do Município de Sumaré 

FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SUMARÉ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo: nº     18.315/2025;